4

[image: image1.jpg]

Дума  городского  округа  Красноуральск

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от  31 мая 2018 года № 108
город Красноуральск

О внесении изменений в Положение о почетном нагрудном знаке

«За заслуги перед городским округом Красноуральск»,
утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск
от 28 марта 2011 года № 633
В целях приведения Положения о наградах городского округа Красноуральск, утвержденного решением Думы городского округа Красноуральск от 13 апреля 2007 года № 523 в соответствие со статьей 27 Устава городского округа Красноуральск, руководствуясь, статьёй 23 Устава городского округа Красноуральск, Дума городского округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о почетном нагрудном знаке «За заслуги перед городским округом Красноуральск», утвержденное решением Думы городского округа Красноуральск от 28 марта 2011 года № 633 «Об утверждении Положения о почетном нагрудном знаке «За заслуги перед городским округом Красноуральск» (с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Красноуральск от 27 июня 2013 года  № 181) следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Почётный нагрудный знак «За заслуги перед городским округом Красноуральск» является общемуниципальной наградой».

2) в пункте 3 после слова «Главы» исключить слово «администрации»;
3) в пункте 5 после слова «главе» исключить слово «администрации»;

4) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Представление о награждении почетным нагрудным знаком «За заслуги перед городским округом Красноуральск» рассматривается на Коллегии при Главе городского округа Красноуральск (далее – Коллегия).

В награждении почетным нагрудным знаком отказывается в случаях:
            а) представления документов, указанных в пункте 4 настоящего Положения, не в полном объеме и (или) с нарушением требований к оформлению и сроков предоставления;

           б) несоответствия категории граждан условиям, указанным в пункте 2 настоящего Положения.

Решение Коллегии в течение 3-х рабочих дней направляется инициатору награждения.

На основании положительного решения Коллегии оформляется постановление главы городского округа Красноуральск о награждении почетным нагрудным знаком «За заслуги перед городским округом Красноуральск.»;
5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Вручение почетного нагрудного знака проводится в торжественной обстановке главой городского округа Красноуральск или, по поручению главы городского округа Красноуральск, заместителем главы администрации городского округа Красноуральск.»

6) в пункте 9 слово «администрации» заменить на слово «главы».

7) приложение № 3 к Положению о почетном нагрудном знаке «За заслуги перед городским округом Красноуральск» изложить в новой редакции (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы городского округа Красноуральск в сети «Интернет» (www.dumakrur.ru).
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству и местному самоуправлению (Ю.А. Мурзаев).
Председатель Думы

городского округа Красноуральск
                        А.В. Медведев
Глава
городского округа Красноуральск                                                        Д.Н. Кузьминых

Приложение                                                            к решению Думы городского

округа Красноуральск

от 31 мая 2018 года № 108
«Приложение 3
к Положению о почетном нагрудном знаке "За заслуги перед городским округом Красноуральск"

ОПИСАНИЕ

УДОСТОВЕРЕНИЯ К ПОЧЕТНОМУ НАГРУДНОМУ ЗНАКУ "ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ КРАСНОУРАЛЬСК"

Бланк удостоверения к почетному нагрудному знаку   "За заслуги перед городским округом Красноуральск" (далее - удостоверение) имеет форму книжки в твердой обложке, выполненной из бумвинила темно-вишневого цвета.

Размер удостоверения 100 x 140 мм в развернутом виде и 100 x 70 мм в сложенном виде.

На лицевой стороне удостоверения расположены выполненные золотой шелкографией: вверху по центру - изображение герба городского округа Красноуральск, под изображением герба - надпись в три строки "УДОСТОВЕРЕНИЕ к почетному нагрудному  знаку   "ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ КРАСНОУРАЛЬСК».

На левой внутренней стороне удостоверения вверху по центру располагается надпись в две строки "Городской округ Красноуральск Свердловской области", ниже - выполненное в многоцветном варианте изображение знака "За заслуги перед городским округом Красноуральск", под изображением знака - надпись "Удостоверение N _".

На правой внутренней стороне удостоверения вверху располагаются три горизонтальные линии, на которых указываются фамилия, имя и отчество награжденного, под ними - слова в две строки "Награжден(а) почетным нагрудным знаком» и   "ЗА ЗАСЛУГИ ПЕРЕД ГОРОДСКИМ ОКРУГОМ КРАСНОУРАЛЬСК".

Ниже, от левого поля в две строки расположены слова "Глава городского округа Красноуральск", под ними - горизонтальная линия, на которой ставится подпись главы городского округа Красноуральск и указываются его инициалы и фамилия.

Гербовая печать главы городского округа Красноуральск располагается в левом нижнем углу.

Внизу располагаются в две строки реквизиты правового акта главы городского округа Красноуральск о награждении почетным нагрудным знаком   "За заслуги перед городским округом Красноуральск".

РИСУНОК

бланка удостоверения к почетному нагрудному знаку
"За заслуги перед городским округом Красноуральск"

Лицевая сторона удостоверения:

Герб городского

округа Красноуральск

Удостоверение к почетному нагрудному знаку

«За заслуги перед городским округом Красноуральск"

Левая внутренняя сторона удостоверения

Городской округ Красноуральск

Свердловской области

Изображение почетного нагрудного знака

«За заслуги перед городским округом Красноуральск"

Удостоверение № ______

Правая внутренняя сторона удостоверения

____________________________________

(фамилия)

____________________________________

(имя)

_____________________________________

           (отчество)

Награжден (а) почетным нагрудным знаком

«За заслуги перед городским округом Красноуральск"

Глава городского округа Красноуральск

__________   _____________________

(подпись)              (фамилия, инициалы)

                                         МП

Постановление главы городского округа

                                              Красноуральск  № ______  от _______

                                                                                                                                                       ».